ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA

MOÇÃO DE PESAR Nº 009/2025

Em conformidade com o disposto no texto normativo deste Egrégio Parlamento e

usando de suas atribuições regimentais, depois de apreciada e votadas na sessão ordinária

realizada em 21 de outubro de 2025, por unanimidade de votos, os pares desta Casa de Leis

aprovaram o envio de MOÇÃO DE PESAR às famílias "PEREIRA" e " SOBRINHO" pelo

falecimento do senhor EDVAN PEREIRA SOBRINHO ocorrido em 09 de outubro de 2025.

MENSAGEM

Faleceu no dia 09 de outubro do corrente, ano, o senhor EDV AN PEREIRA

SOBRINHO.

A Câmara Municipal lamenta profundamente o falecimento do senhor Edvan Pereira Sobrinho.

A dor da perda de um ente querido é, certamente, uma das ~ais avassaladoras e terríveis

que se pode experimentar - um sofpmento profundo e inimaginável. Quando se perde um pai,

um filho , um amigo, perde-se, junto com ele, um pedaço de todos nós para sempre.
' 1,: "'

Edvan Pereira Sob.rinho foi um pai, um filho e amigo de grande importância para sua

comunidade e família. Sua partíd~t deixa muitast sJuaaôes, não apenas entre os familiares, mas

também entre todos que tiveram o privilégio de c ~ ·

Quando a ,mo •e i, a <illie ·, . ão ,
Lf'., 1 , • \ t :. e.;

sensação de perda e de vazio que fica na alma não é possível descrever; mas nos resta o conforto

do Soberano e Supremo Deus, único que pode minimizar a dor da perca.

Solidários pelo seu falecimento, aos seus familiares e amigos as nossas sinceras e sentidas

condolências e rogamos ao nosso Deus que traga conforto aos corações enlutados com a perda

desta pessoa tão querida.

Não existe partida para aqueles que permanecem eternamente em nossos corações.

Estará sempre conosco.

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENIBS, ESTdZRANHÃO, EM 21 DE OUTUBRO DE 2025.

Flávio l e~ e ~ -,-....__ ~r[ -~ ~bri~h~

Presidente da Câmara

l

Joã~ Macedo Filho

Vice-Presidente

Lara Amanda Vieira da Silva

,--''.-'~ -~-~~

tátio 1

Tesoureiro
....

Adaias da Silva Morais

,, /1 / or/
LEG IS~J;l1f!&J)I ~- \ _

b ' Antônio Cesar de Sousa Barbosa

Vereador

Eliane Azevedo da Silva Barros

t
1

i

~ _ . Vereadora ~- ~
~u,Cw,,a,- MDL cÀA DJ'yo

Luciana Martins da Silva

Vereadora

Vereador Requerente

t\()

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000